



Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información  
y Comunicación (OPTIC)

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

**SG/0016/2021**

00162021

05 de mayo de 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: **0016/2021**

Objeto de la compra: **Solicitud de Materiales de Oficina**

Rubro: **Materiales de Oficina**

Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121613	2.3.9.2.01	SACA GRAPA REFORZADO	Unidad	50	RD\$35.00	RD\$1,750.00
2	44122107	2.3.9.2.01	GRAPADORA	unidad	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00
3	44122107	2.3.9.2.01	GRAPAS ESTÁNDAR 26/6,5000/1	Caja	200	RD\$100.00	RD\$20,000.00
4	44122104	2.3.9.2.01	CLIP DE METAL 50MM DE 100 PIEZAS	Caja	200	RD\$40.00	RD\$8,000.00
5	44122105	2.3.9.2.01	CLIPS DE METAL 25MM	Caja	200	RD\$20.00	RD\$4,000.00
6	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER PARTITION, Según Especificaciones Técnicas.	Unidad	1000	RD\$150.00	RD\$150,000.00
7	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS 1 ½ "d/ 3 AGUJERO	Unidad	60	RD\$140.00	RD\$ 8,400.00
8	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS 1"d/ 3 agujero	Unidad	60	RD\$130.00	RD\$ 7,800.00
9	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS 2"D/ 3 AGUJERO	Unidad	60	RD\$165.00	RD\$ 9,900.00
10	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS 3" D/ 3 AGUJERO	Unidad	60	RD\$220.00	RD\$ 13,200.00
11	44122105	2.3.9.2.01	CLIPS BILLETERO 1" 12/1 (25mm)	Caja	100	RD\$40.00	RD\$4,000.00
12	44122105	2.3.9.2.01	CLIPS BILLETERO 1.5" 12/1 (41mm)	Caja	25	RD\$80.00	RD\$2,000.00
13	44122105	2.3.9.2.01	CLIPS BILLETERO 2" 12/1 (51mm)	Caja	25	RD\$120.00	RD\$3,000.00
14	44122005	2.3.9.2.01	Cubierta para encuadernar Plásticas, Ahumada 50/1	cajas	24	RD\$780.00	RD\$18,720.00
15	44122005	2.3.9.2.01	Cubierta para encuadernar Plásticas, Clear 50/1	cajas	24	RD\$780.00	RD\$18,720.00
16	14111506	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL 8 ½ X14	RESMA	50	RD\$400.00	RD\$ 20,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

17	14111515	2.3.3.1.01	PAPEL TERMICO DE SUMADORA	CAJA	20	RD\$1,300.00	RD\$26,000.00
18	14111519	2.3.3.1.01	PAPEL CARTONITE 8 ½ X11	RESMA	10	RD\$600.00	RD\$6,000.00
19	14111511	2.3.3.1.01	Resma de Papel de Hilo	Resma	10	RD\$ 845.00	RD\$ 8,450.00
20	44122002	2.3.9.2.01	Hojas Protectoras, 100/1	cajas	36	RD\$255.00	RD\$ 9,180.00
21	44122010	2.3.9.2.01	Separador de Carpetas 5/1	cajas	36	RD\$60.00	RD\$ 2,160.00
22	14111530	2.3.9.2.01	NOTAS ADHESIVAS 3X3, COLORES VARIOS	Unidad	1,000	RD\$45.00	RD\$45,000.00
23	14111530	2.3.3.1.01	Notas Adhesivas flechas, 5 x 25	unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
24	24121503	2.3.3.2.01	Cajas de Archivo Muerto	Unidad	136	RD\$ 175.00	RD\$23,800.00
25	44122009	2.3.9.2.01	Archivo Acordeón, 12/1	Unidad	12	RD\$900.00	RD\$10,800.00
26	44112001	2.3.9.2.01	LIBRO RECORD 300 PAG.	Unidad	20	RD\$300.00	RD\$ 6,000.00
27	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS AZULES 12/1	Docena	100	RD\$180.00	RD\$18,000.00
28	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS NEGRO 12/1	Docena	100	RD\$180.00	RD\$18,000.00
29	44121706	2.3.9.2.01	LÁPIZ DE CARBÓN #2	Docena	50	RD\$80.00	RD\$4,000.00
30	44121619	2.3.9.2.01	SACAPUNTAS DE METAL	Unidad	100	RD\$7.00	RD\$700.00
31	60121535	2.3.9.2.01	CORRECTOR LIQUIDO	Unidad	50	RD\$60.00	RD\$3,000.00
32	44121505	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 8 X 12, 500/1	Caja	5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00
33	44121505	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 8 ½ X 14, 500/1	Caja	5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00
34	44121505	2.3.9.2.01	SOBRE DE CARTA BLANCO 500/1	Caja	10	RD\$450.00	RD\$4,500.00
35	44122027	2.3.9.2.01	FOLDER 8 ½ X11 100/1	Caja	40	RD\$350.00	RD\$14,000.00
36	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER 8 ½ X14 100/1	Caja	5	RD\$420.00	RD\$2,100.00
37	44121635	2.3.9.2.01	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	Unidad	36	RD\$65.00	RD\$2,340.00
38	44121635	2.3.9.2.01	CINTA ¼ X 33MM TRANSPARENTE	Unidad	100	RD\$90.00	RD\$9,000.00
39	44122016	2.3.9.2.01	SUJETADOR DOC.TABLA DE APOYO	Unidad	50	RD\$120.00	RD\$6,000.00
40	44121804	2.3.9.2.01	BORRADORES P/PIZARRA COLOR GRIS	Unidad	20	RD\$40.00	RD\$800.00
41	60121523	2.3.9.2.01	MARCADOR DE PIZARRA, COLORES DIVERSOS	Docena	50	RD\$220.00	RD\$11,000.00
42	60121523	2.3.9.2.01	MARCADOR PERMANENTE, COLORES DIVERSOS	Docena	50	RD\$220.00	RD\$11,000.00
43	60121524	2.3.9.2.01	RESALTADORES, COLORES DIVERSOS	Docena	50	RD\$135.00	RD\$6,750.00
44	44121804	2.3.9.2.02	Goma de Borrarr	Unidad	20	RD\$19.00	RD\$380.00
45	44121618	2.3.9.2.01	Tijera 8" Negro	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$1,320.00
46	44121631	2.3.9.2.01	Pegamento en barra, 40g	unidad	12	RD\$105.00	RD\$1,260.00
47	60103107	2.3.9.2.01	BANDAS ELASTICAS NO.18,100/1	Caja	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00
48	44111509	2.3.9.9.01	Porta lapiceros	Unidad	24	RD\$155.00	RD\$3,720.00
49	44111503	2.3.9.2.01	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO DE METAL	Unidad	25	RD\$730.00	RD\$18,250.00
50	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón 13" Negro	Unidad	24	RD\$ 460.00	RD\$11,040.00
51	44101716	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 3 AROS	Unidad	10	RD\$550.00	RD\$5,500.00
52	44101801	2.3.9.2.01	MAQUINA SUMADORA 12 DIGITOS.	Unidad	5	RD\$8,000.00	RD\$40,000.00
53	44121605	2.3.9.9.01	Dispensador de Cinta 3/4	Unidad	24	RD\$125.00	RD\$3,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 671,290.00</b>

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

**Plan de Entrega Estimado**

Lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
I	Av. 27 de febrero no. 419. 8vo piso, El Millón, Santo Domingo	53 ítems	26 de mayo de 2021

*Alberto Ascención*



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

<sup>1</sup> conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino